
  
 Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
broj 94/13. i 73/17) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 7. sjednici održanoj   31. 
siječnja 2018. donijelo je  
 

O D L U K U 
 o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za 

uklanjanje odbačenog otpada na području Općine Ferdinandovac 
 

Članak 1. 
 Odlukom o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 
odbačenog otpada na području Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju se 
posebne mjere sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području Opdine Ferdinandovac (u 
daljnjem tekstu: Opdina)  te mjere za uklanjanje odbačenog otpada. 
 

Članak 2. 
 Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje odbačenog 
otpada su: 

- učestala kontrola lokacija strane komunalnog redara, 
- putem Jedinstvenog upravnog odjela Opdine Ferdinandovac (komunalnog redarstva), 
- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada, 
- uspostava sustava za zaprimanje obavijesti ili obrasca elektroničkim putem o nepropisno 

odbačenom otpadu, 
- objava informacija o telefonskom broju i ovlaštenoj osobi kojoj je mogude prijaviti 

nepropisno odbačen otpad, 
- uspostava sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada, 
- davanje informacija i distribucija letaka o načinu zbrinjavanja otpada putem davatelja javne 

usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog 
komunalnog otpada te o načinu zbrinjavanja ostalih vrsta otpada, 

- periodične akcije uklanjanja nepropisno odbačenog otpada u suradnji s davateljem javne 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog 
komunalnog otpada. 

  
Članak 3. 

 Provedbu mjera, izdavanje rješenja radi provedbe mjera sukladno ovoj Odluci i Zakonu o 
održivom gospodarenju otpadom osigurava komunalni redar. 
 

Članak 4. 
 Za provedbu mjera iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se sredstva u proračunu Opdine 
Ferdinandovac. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 
 

KLASA: 351-01/18-01/7 
URBROJ: 2137/15-18-1 
Ferdinandovac, 31.   siječnja 2018.                                     PREDSJEDNIK:   
                                                                                                                                                   Milan Kolar 


